会 議 録（グループホームよしだ運営推進会議）

作成日：令和 5年 1月 25日

期 日 令和 5年 1月 25日(水) 時 間 -

場 所 新型コロナウイルス感染症拡大予防の為、書面にて開催

出席者

(7名)

利用者・家族 １名（家族）

地域住民代表 ２名

糸魚川市職員 １名

その他関係者 １名

施設スタッフ ２名

会議要旨

議題

(テーマ)

① 前回会議以後の活動内容・サービス提供の報告

② ヒヤリハット報告

③ 意見交換

① 前回会議（令和 4年 11月 28日）後の活動内容・サービス提供の報告

   ○利用状況（1月 24日現在）

    ・入居者数 8名、平均年齢 88.8才、平均介護度 2.1

    ・入居申し込み状況（入居待機者数） 2名

○入居者様の動向

・新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として、入居者様の家事活動（調理）の中止、

食堂テーブル上に仕切りを設置中。

・面会は中止。又、限定的な外出として、職員又はご家族同行により専門医療機関の受

診を実施。

    ・入退居

退居：女性 95歳。特別養護老人ホーム入居の為。

    ・体調不良者

      12月下旬 発熱者 1名 2日程度で解熱、コロナウイルス抗原検査陰性。

      1月上旬 発熱者 1名 発熱続く コロナウイルス抗原検査陰性。

よしだ病院受診、グループホームにて療養し快方へむかう。

      体調不良者発生時は、居室隔離対応を実施しています。

   ○行事報告（令和 4年 11月 28日以降）

＜老健合同＞

     感染症拡大防止の為中止。

＜グループホーム＞

 入居者様誕生会（希望メニュー刺身提供）

入居者様誕生会（希望メニュー煮魚提供）

クリスマス会

年賀状製作

○ちゃんまいろ紹介

・別添「ちゃんまいろ」260号、261号ご確認ください。

② ヒヤリハット報告

・令和 4年 11月 21日から令和 5年 1月 15日分。ヒヤリハット件数 4件。

詳細につきましては別添「ヒヤリハット報告書」をご確認ください。

  ・今回報告分（令和 4年 11月 21日）の誤薬につきましては、事故報告の扱いとなるた

め糸魚川市へ報告いたしました。

以上